
1 

 

                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

 

 

 

 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  

            Ι.Π Μεσολογγίου, 28-12-2022 

            Αρ. Πρωτ: ΦΠ.5.2/10020 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
                          ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

 

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. - Πόλη 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 

: Κύπρου 20 
: 30100, Μεσολόγγι 
: Κληρονόμος Θ. 
: 2631050030 
: mail@dide.ait.sch.gr 

          

 

       Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θέμα:  «Τροποποίηση Πρόσκλησης εκπαιδευτικών  για  πλήρωση  θέσεων Διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αιτωλοακαρνανίας» 

  

                         Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
           1.  Τις διατάξεις του ν.4823/2021 « Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση  των  

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄136) . 

2.  Την  με αρ.  Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022  Υ.Α.  με θέμα : «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών 

με διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων». 

3.  Την με αρ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022  Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: « Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

4. Την αρ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: « Τροποποίηση υπό 

στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 Απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

5. Την με αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Τις διατάξεις της αρ. 170405/ΓΓ1/ 28-12-2021 (Β΄6273/28-12-2021) Υπουργικής             

Απόφασης  « Καθορισμός  των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων  των Διευθυντών  

Εκπαίδευσης». 

7. Το με αριθ. Φ.361.22/11/160421 /Ε3/27-12-2022 έγγραφο του ΥΠAIΘ με θέμα «Τροποποίηση 

της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

εργαστηριακών Κέντρων». 



2 

 

 

Αποφασίζουμε 
 

Τροποποιούμε τη με αρ. ΦΠ.5.2/9400/8-12-2022 Προκήρυξη με θέμα : «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών  για  πλήρωση  θέσεων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας», ως προς το 

σημείο  που αφορά την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: « … από την Παρασκευή 9 

Δεκεμβρίου 2022 έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 16.00 ». Κατά τα λοιπά, η 

Προκήρυξη ισχύει ως έχει.  

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δ.Ε Αιτωλοακαρνανίας καθώς και 

στο πρόγραμμα « Διαύγεια» και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του 

                                                                                            Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

 

 

                                                                                            ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ 

         

      Κοινοποίηση: 
1. Σχολικές Μονάδες αρμοδιότητας μας 
2. Δ.Δ.Ε. Χώρας 
3. Δ.Π.Ε Χώρας 
4. Α.Σ.Ε.Π. 

 


		2022-12-28T09:06:36+0200




